
A 

ROMANIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

HOTĂRÂRE 

pentru:modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Teleorman nr.93 din 
28 mai 2024 privind reorganizarea structurii de personal a 
Consiliului Judeţean Teleorman şi aprobarea organigramei ş1 a 
statului de funcţii, cu modificările şi completările ulterioare 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform 
prevederilor art. 178 alin. (1) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr.6612 din 18.03.2025 al preşedintelui Consiliului 

Judeţean Teleorman; 
- raportul de specialitate nr.6656 din 19.03.2025 al Direcţiei economice; 
- avizul de legalitate al Direcţiei juridice nr.6637 din 19.03.2025; 
- avizele Comisiilor de specialitate pe principalele domenii de 

activitate; 
- adresa nr. 5923 din I O martie 2025 a Direcţiei juridice; 
- Ordinul Prefectului nr.222 din 8 aprilie 2024 privind stabilirea numărului 

maxim de posturi la unităţile administrativ-teritoriale din judeţul Teleorman; 
- prevederile art. 173 alin. (1) lit. a) şi alin. (2) lit. c), art. 190 alin. (3), art 

191 alin. (1) lit. a) şi alin. (2) lit. a) din O.U.G. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 10 alin.(l) lit.a) şi alin.(2) lit.a) şi art. 22 alin.(1) lit.a) şi 
alin.(2) lit.c) din Anexa la Hotărârea Consiliului Judeţean nr. 168 din data de 22 
august 2024 privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al 
Consiliului Judeţean Teleorman. 

În temeiul dispoziţiilor art.182 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din 
Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. I. Hotărârea nr. 93 din 28 mai 2024 privind reorganizarea structurii de 
personal a Consiliului Judeţean Teleorman şi aprobarea organigramei şi a statului 
de funcţii, cu modificările şi completările ulterioare, se modifică după cum 
urmează: 

F-5.5-03,ed.l, rev.I 




























